
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 277                                      DATA 03/07/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 108                  DEL 03/07/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE ALLA C.U.C. COMUNE CAPO-FILA LUSERNA S. 

GIOVANNI ERRONEAMENTE VERSATE A QUESTO ENTE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE ALLA C.U.C. COMUNE CAPO-FILA LUSERNA S. 

GIOVANNI ERRONEAMENTE VERSATE A QUESTO ENTE           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di luglio il  giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

PREMESSO che con deliberazione di C.C. n. 16 del 21.02.2019 il Comune di Bricherasio ha 

aderito alla “Convenzione per la costituzione di struttura organizzata operante quale Centrale 

Unica di Committenza tra i comuni di Luserna San Giovanni, Angrogna, Bibiana, Bobbio 

Pellice, Bricherasio, Prarostino, Roletto, Rorà, San Pietro Val Lemina, San Secondo Di Pinerolo, 

Torre Pellice E Villar Pellice”; 

CONSIDERATO che la procedura aperta telematica per i lavori di “Adeguamento sismico della 

scuola elementare sita in Via Vittorio Emanuele II a Bricherasio” è stata espletata dalla CUC di 

cui alla Convenzione suddetta; 

DATO ATTO che nell’ambito della procedura aperta è stato affidato il servizio di pubblicazione 

del Bando di gara dei lavori suddetti; 

CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con delibera A.N.A.C. n. 136 del 15 febbraio 

2017, le spese per la pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale del bando di gara sono rimborsate 

alla stazione appaltante dall'aggiudicatario; 

DATO ATTO che in data 19/06/2020 erroneamente la Ditta C.L.P. Costruzioni S.r.l. con sede in 

Corso Vittorio Emanuele n. 41 – Pomigliano D’Arco (NA), aggiudicataria dei lavori, ha versato 

a questo Ente la somma di € 1.090,33 come rimborso delle spese di pubblicazione del Bando di 

gara da parte della CUC; 

 

RITENUTO opportuno procedere ad introitare la somma di € 1.090,33 sul capitolo 

6005/6015/99 cod. 9.0.200 “Rimborso spese per servizi conto terzi” e versare la stessa alla CUC 

di Luserna S. Giovanni, quale reale destinataria del rimborso delle spese di pubblicazione; 

 



Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. di rimborsare alla CUC con sede in Luserna San Giovanni, Via Roma 31, C.F. 

01466170014 - P.IVA: 01466170014 - mediante bonifico bancario bonifico bancario IBAN IT 

58 E 01000 03245 114300179325 - Conto di Tesoreria presso la Banca d'Italia - codice tesoreria 

unica n. 179325, la somma di € 1.090,33 e erroneamente versata a questo Ente dalla Ditta C.L.P. 

Costruzioni S.r.l.; 

 

2. di imputare la spesa di € 1.090,33 alla voce 13570 capitolo 10 articolo 99 codice 99.01.7 

“Servizi per conto di terzi” del Bilancio per l’esercizio in corso, disponibile; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


